地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【令和６年度 第 1回】

日時 令和 6年 10月 29日（火） 場所 デイサービスどっこいしょ

利用者 Ａ様 家族 Ｂ様 地域代表 Ｃ様 市職員

地域包括 通所介護管理者 通所介護職員

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○平均介護度

○活動内容の紹介

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数 27名（市内 20名、市外 7名）

○平均介護度 2.46

○活動内容

・体操は利用者様同士が交流するきっかけに

もなり、「3A認知症予防ゲーム」で楽しく笑

いあるゲームをご一緒頂いています。

・歌も、歌詞の一部を抜き出し、何の歌か当

てて頂くゲーム方式や、季節にあった壁画

作りやおやつ作りを取り入れ、皆様の思い

出話をお聞きしながら、心身の活性化を目

指しています。

・レクリエーションはその方の生活延長線上

を中心に、慣れ親しまれた家事や趣味活動

を考えていて、編み物を繋ぎあわせた膝掛

け作りや伊達巻作り、鏡餅作り等、皆様の

ワクワクしたお気持ちを大切にしながら、

スタッフも皆様も全員が主役になれるデイ

作りを大切にしていきたいと考えていま

す。

２．３．

利用者様：折り紙が楽しいです。他の方に負け

ないようにしたいです。

家 族 様：転居したので、人間関係が出来てい

た所を離れてサービスに繋げるのが

難しかったですが、何か所か見学し

て、ここは本人の特性に合っている

と思いました。

市 職 員：皆さん和気あいあいとして、とても

雰囲気が良いと感じました。

      スタッフ確保が課題という事業所が

増えており、人材確保の際には Reス

タート支援金等の制度をご活用くだ

さい。

地域包括：継続してケアマネジャーに知っても

らえるように周知し、利用に繋げて

もらうことが大事です。

地域代表：皆様顔がキラキラしていて、とても

アットホームな感じが伝わりまし

た。

管 理 者：お陰様で設立１５年目です。今後も

皆様が安心してお過ごし頂けるよ

う、又、更に続けていけるよう努め

て参ります。